АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ
Советского района

Ханты - Мансийского  автономного  округа - Югры

______________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"1" ноября 2011г.

№ 64
О Порядке ведения муниципальной

долговой книги сельского поселения

Алябьевский
На основании статей 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава сельского  поселения Алябьевский, Решения Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 25.12.2010 г.  № 129 «О бюджетном процессе в сельском  поселении Алябьевский»:

1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги сельского  поселения Алябьевский (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня, следующего за днем его официального  опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Администрации сельского  поселения Алябьевский.
И.о. главы сельского

поселения Алябьевский

А.Г.Никонова

Приложение к постановлению
администрации сельского

 поселения Алябьевский
от 01.11.2011 № 64
Порядок ведения муниципальной долговой книги сельского

поселения Алябьевский
1. Порядок ведения муниципальной долговой книги сельского  поселения Алябьевский (далее Порядок) разработан в соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского  поселения Алябьевский, решением Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 25.12.2010 г.  № 129 «О бюджетном процессе в сельском  поселении Алябьевский».

2. Порядок определяет процедуру ведения муниципальной долговой книги сельского поселения Алябьевский (далее - долговая книга), регламентирует процедуру осуществления контроля за учетом и регистрацией муниципальных долговых обязательств сельского поселения Алябьевский (далее - долговых обязательств).

3. Долговая книга предоставляет собой форму учета и регистрации долговых обязательств.
4. Ведение долговой книги осуществляет финансово-экономический отдел Администрации сельского поселения Алябьевский.

5. В долговую книгу вносится информация о  долговых обязательствах по:

кредитным соглашениям и договорам;

муниципальным займам, осуществляемым путем выпуска ценных бумаг от имени сельского поселения Алябьевский;

договорам и соглашениям о получении сельским поселением Алябьевский бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации;

договорам о предоставлении муниципальных гарантий.
6. По каждому долговому обязательству в долговую книгу вносится следующая информация:

дата регистрации в долговой книге;
наименование долгового обязательства;
дата возникновения долгового обязательства (основание возникновения долгового обязательства);
наименование кредитора или принципала (в зависимости от вида долгового обязательства);
объем долгового обязательства;
срок погашения (прекращения) долгового обязательства;

форма обеспечения долгового обязательства;
процентная ставка по долговому обязательству или ставка купонного дохода, если долговое обязательство выражено в виде ценных бумаг сельского поселения Алябьевский.
7. По объему основного долга отражаются:

остаток долгового обязательства на начало финансового года, в том числе остаток просроченного долгового обязательства;

образование долгового обязательства в текущем финансовом году;

исполнение долгового обязательства в текущем финансовом году, в том числе просроченного долгового обязательства;

остаток долгового обязательства на конец отчетного периода, в том числе просроченного долгового обязательства.

8. По процентным платежам отражаются:

остаток начисленных и непогашенных процентов на начало года, в том числе просроченных;

сумма начисленных/погашенных процентов в текущем финансовом году;

остаток начисленных и непогашенных процентов на конец отчетного периода, в том числе просроченных.
10. Учет долговых обязательств в долговой книге осуществляется в валюте долга, в которой определено денежное обязательство при его возникновении.
11. Долговая книга ведется по форме, установленной в приложении  к настоящему Порядку в электронном виде и на бумажном носителе.

12. Долговая книга формируется в разрезе форм долговых обязательств по разделам на бумажном носителе ежемесячно по состоянию на 1-ое число месяца, следующего за отчетными.

13. При формировании долговой книги указывается период, на который она формируется. Началом периода является начало календарного года. Окончанием периода может быть начало любого месяца в текущем календарном году, следующего за началом периода.

14. В долговой книге отражаются все долговые обязательства.
15. Информация, связанная с возникновением или прекращением долгового обязательства, представляется для внесения в долговую книгу не позднее трех дней с момента возникновения обязательства на основании представленных оригиналов документов, подтверждающих возникновение обязательств. Одновременно предоставляются копии документов. На оригиналах проставляется отметка с указанием даты и регистрационного номера. Копии документов остаются на хранении в финансово-экономическом отделе Администрации сельского поселения Алябьевский.

16. Финансово-экономический отдел Администрации сельского поселения Алябьевский вносит информацию о долговых обязательствах в долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
17. Каждое долговое обязательство регистрируется под номером, присвоенным ему в хронологическом порядке в рамках соответствующего раздела долговой книги.

18. В течение года записи в долговую книгу заносятся построчно в хронологическом порядке по мере осуществления операций с долговыми обязательствами.

19. Получатель муниципальной гарантии сельского поселения Алябьевский (принципал) обязан предоставлять в финансово-экономический отдел Администрации сельского поселения Алябьевский информацию о совершении операций, связанных с возникновением, обслуживанием и погашением долгового обязательства, по которому была предоставлена гарантия, в течение трех рабочих дней со дня их совершения.
20. Внесение записей в долговую книгу о прекращении долговых обязательств производится до конца месяца, в котором прекращено долговое обязательство, на основании подтверждающих документов.

21. После полного исполнения или прекращения действия долгового обязательства в долговой книге по соответствующему обязательству делается запись «Погашено».

22. Финансово-экономический отдел Администрации сельского поселения Алябьевский составляется график предстоящих платежей по погашению и обслуживанию муниципального долга.
23.   Ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах несет
финансово-экономический отдел Администрации сельского поселения Алябьевский.
24. Финансово-экономический отдел администрации сельского поселения Алябьевский несет  ответственность за сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения долговой книги.

25.    Долговая книга хранится на бумажном носителе.

26.  По окончании финансового года долговая книга брошюруется, нумеруется, скрепляется печатью и хранится в соответствии с законодательством Российской Федерации.